
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Досатуйская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

№ 5              12.01.2024 г. 

 

О дальнейшем обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических 

работников МБОУ Досатуйской СОШ 

На основании приказа Комитета образования Администрации Приаргунского муниципального 

округа Забайкальского края № 234-Д от 30.11.2023 г «О дальнейшем обеспечении снижения 

бюрократической нагрузки в системе образования Приаргунского муниципального округа», в 

соответствии с приказом Министерства образования и науки Забайкальского края № 977 от 

29.11.2023 г., приказом № 978 от 28.11.2023 г. в целях организации работы по реализации 

мероприятий, рекомендованных к исполнению: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить ответственным лицом Бурдинскую Ольгу Александровну, заместителя 

директора по УВР за обеспечение соблюдения действующего законодательства в части 

документационной нагрузки педагогов. 

 

2. Бурдинской О.А., заместителю директора по УВР: 

2.1. Провести мониторинг входящей документации с запросами, требованием отчетов от иных 

ведомств, общественных организаций, адресованных для исполнения учителям. 

2.2. Организовать методическую работу с педагогами по вопросу работы с документацией 

согласно перечню, установленному законодательством. 

 

3. Обеспечить внесение изменений в локальные нормативные акты в соответствии с Приказом 

Минпросвещения России № 582 от 21.07.2022 г. (правила внутреннего распорядка ОО, положение 

о классном руководстве и т.д.). 

 

4. Организовать работу горячей линии на сайте ОО по вопросу снижения бюрократической 

нагрузки на педагогических работников, реализующих основные общеобразовательные 

программы. 

 

5. Утвердить  Должностную инструкцию классного руководителя, Должностную инструкцию 

учителя, Положение об электронном журнале, Правила внутреннего трудового распорядка для 

работников МБОУ Досатуйской СОШ. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                   Н.В.Солодовникова 

 


